
2020 年 9月 

受益者の皆様へ 

 

グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー 

 

「ノムラ・グローバル・セレクト・トラスト‐NZドル・マネー・マーケット・ファンド」 

買付停止および繰上償還のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 ノムラ・グローバル・セレクト・トラスト‐NZドル・マネー・マーケット・ファンド（以

下「当ファンド」といいます）は、元本の確保と流動性の維持を図りつつ、短期金利の水

準に沿った安定した収益を追求した運用を続けてまいりました。 

 しかしながら、ニュージーランド準備銀行の利下げによってニュージーランドドル建て

の短期金融市場の金利は低下し、この基調は今後も続く見通しです。一方で、当ファンド

の資産残高は低水準にとどまっているためファンドを維持するための固定費用の負担は重

く、このような低金利環境下において、元本の安全性に配慮しながら当ファンドの運用を

維持することが困難な状況が続いておりました。 

 

 このような市場環境を踏まえて、当ファンドの管理会社であるグローバル・ファンズ・

マネジメント・エス・エーは、2020 年 10 月 22 日（木）を償還日として、当ファンドを償

還することを決議いたしました。それに伴い、9 月 28 日（月）以降、分配金の再投資を除

く新規のお買付けのお申込みの受付を停止させていただきます。ご換金のお申込みにつき

ましては、2020 年 10 月 20 日（火）を最終受付日とさせていただきます。 

 

 償還金のお支払い日は、2020 年 10 月 23 日（金）を予定しております。 

 

以上、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 


